Omnino filii Jacob invicti collinebat Josephum, hunc capitalibus odiis infectatus;

A Venite, ajunt, occidamus. Nimurum invidos eorum oculos Gen. c. 37. usit tunica polymita quam ei pater fecerat. Diaboli vers. 20. quā Angelis, fratres nostri sunt majorē natu, quia vero Diaboli nos Deo chariores cernunt, incredibili & prorsus inter quia nos Deo ha- necinâ in nos furens inuidia. Exigerat Christus, quod notes cer- Marcus narrat, ab adolescenti dæmonem, qui excla- nunt inter- mans, & multum serpens eum, exit ab eo, & factus est sicut mortuus, ita ut nulli dicent, que mortuus est. Car illum non antea tam crudeliter habuit, quia illum ut suum possedit. Ita reverè diabolus fede, quam occupavit, pulsus, atrocissimè levit, & omnem mox lapidem, ut in hospitium assuetum paret redditum. Ita Egyptius tyran- nus Pharaon Israëlis populum nunquam indumentis acceptit, quām cum ille abitum moliretur. Ita prædones non multum exultant ad prædam, si præter olus & rapias nihil inventant, argenteum querunt & aurum. Ita pirata novæ vacuas non oppugnant sed onus: ita omnino & diabolus, ubi plus collecti est thesauri, plus gratia divina, ibi vigilanter prædam inhiat, & conatu animo pugnat.

Est qui scipium miratus dicat. Cū ego cuticulam meliusculè curarem, cenare mque laetus, caris precibus, jejuniis longè rarioribus initis, cū liberis delin- quierem, totuñ tentationibus non urgebar, quibus jam obruo: precatio-nes jam frequentiores ineo, inediā crebriorem tolero, plus stipis ero, & nisi valde fallor, modestius & cautius me ero, tentationibus tam- men plurimi exagitato, alia ex alia nascitur; viderur omnes catenæ diabolus rupisse. Ne mireris hoc, ô bone, sed accedens ad servitatem Dei sta in timore & iustitia, Eccl. cap. 22. & prepara animam tuam ad temptationem. Acheronticus Pha- verf. 1. rao eos maxime infestatur, qui sicut adorant Deum Diabolus eos maxi- securi. Furem matutum licet etiam claudicans non è infestat, & difficulter asperguntur. At ubi vinclis insignis carceres statur qui effregit & elupit, omnis apparitorum & licitorum tri- fugit. Deum se- bus eum persecutus. Hoc solenne catodæmoni, cùm observat aliquem suorum jam minime calo, omnes intendit vires, vim omnem exerit, ut hominem à co- peritis avertat. Hoc enim perduellis angelus laborat, ut neminem cōfinat ascendere, unde ipse detrahus est.

§. II.

Cum Paulus Ecclesiam Christi vexaret auctorita- Paulus Ec- tis maxima fuit & potestatis, ab omnibus cultus, clesiam Pontificum litteris commendatus: at ubi verterrint vi- vexans au- ces, & Paulus oppugnatam Ecclesiam defendere, Chri- toritatis fut maxis- sum. Dei filium extollere, religiones novas suadere, or- mas, defensibus universis ei reclamavit, omnes illum persecuti, prædens ab cipiu Judæi, innumere temptationes obortæ. Verissi- omibus patiuntur: Omnes qui p̄e volant vivere in Christo, persecutionem 2. Tim. c. 3. vid ad omne Dei obsequium animatissimum: Igavī, ait, p̄. 1. 118. & statu cōfudore judicia iustitiae tua. Vix hæ dixerat, & vers. 106. continuò subiunxit: Humiliatus sum usquequaque Domine. Ibid. v. 107. D Si ita se lese res haber, quis adeò ardenter cupiat sancti- moniam & innocentiam complecti? Ergo supra medio- critatem probitatis, ajunt, non ascendamus; non sumus nimium pii: in turbâ confistere sic fortè minus glorio- sum, at erit etiam minus pericolosum. Nos Ephesi natos credamus, ubi nemiam oportuit excellere. Singularis morum sanctitas temptationibus nimis est obnoxia.

Impia prorsus & damnatissima voces sub orcum mitrendæ. Vos potius quicunque cælum ambitis, jurate & statuite custodiare judicia iustitiae divina. Sequitur tentatio: Humiliatus usquequaque? In lucro id ponendum. Cum psalte regio pro se quisque clamet: Vivisca Ibid. me secundum verbum tuum.

De diabolo Hebreus vates Habacuc velt de ty- Habacuc c. 5. ranno submonens: Et ipse, ait, de regibus triumphabit, & v. 10. 14. 15. tyranni ridiculi ejus erunt: ipse super munitionem ridebit. Et & 16. facies hominis quasi pisces mari, & quasi reptile non habens principem.

Diabolus est
gula est
delicatissi-
ma: iactu:
proprietate remota: sagena: sacra:
tio: sacrificia rei jux:
quia in ipsius infra statu est pars ejus: & cibis ejus electus. Deli-
catissima diabolus gula est: cuperdias esuritis per quam eru-
ditum habet palatum satanas, satiates se cuncte cenas,
vires sanctorum adorans: regas: alligis: fidei fatigat dum

Ideo in tentatione hominum non facit gatur. Vt nos sanctos actiones, sententias, amorem, quietem, fatigam, denique in nostra suam petrata fore quinquaginta quidem annis vel unicum hominem tentare negligit, modò tandem vincat. Nec raro illi pertinacissimus habetur ad votum successit. Ideo Dominus Jesus in supremâ cœnâ pridie mortis apertissimâ commonitione:

Luc. cap. 22. Ecce, inquit, satanas expetivit vos, ut cibraret sicut triticum.
vers. 31. Expetivit vos (ait opt. nus pastor) & magnis rogati-

bus institit ut ventilando vos concuteret, turbaret, à me
avelleter pustillanimitate, impatiētū, infidelitate. Et ut
sciatis, vos expetivit, vos Apostolos, qui coepiſis sancte
vivere, qui propter me omnīa deferūisti, qui meā carne
ac sanguine jam pasti estis, vos jam designatos orbis
Episcopos & concionatores expetivit. Et certe non
omnino vacuam traxit sagenam hic piscator, inanem
operam non stampit, nec cribro aquam haustit. Hinc
enim proditio Iuda, negotio Petri, incredulitas Tho-
mas, ceterorum fuga: Judam devoravit, ceteros cribro
succernere & evannare voluit. Atque hoc in Apostolos
est aſus. Cibus ejus eleitus. Quod & Jobus, Tobias,
David, Daniel, tot ali sunt experti. Diaboli gula cupe-
diarum talium amantissima.

Paradi-
gma.
Ioan. Major
in Speculo,
&c. mibi
pag. 250.

Anachoretam memorant à cœlesti ductum ad diversa
sa sanè spectacula. Primum quod videndum ei objec-
tum Congregatio fuit Monachorum, ad quam innu-
meri cacodæmones vel agmina muscarum ad rusti-
canam cauponam convoluntur. Expavit ad hoc specta-
culi homo solitarius. Mox inde in urbem pertraetus
unicum vidit diabolum eumque otiosum relati fatigati-
tum canem portas civitatis incubantem. Admiratus istud
Anachoreta. Et quid hoc rei est, inquit, virti illi religio-
sator diabolis obdidentur, hanc urbem totam utiūc
non infestat, sed per otium tangquam sibi metuens pro-
spectat. Cui Angelus: Hi civici homines, inquit, devoti
satana ad ejus leges & imperium suos mores confor-
mant. Hinc tentatoribus aut impulsoribus non erunt;
spontē currunt. Ad eos in officio contindendos satris est
vel unicus ex inferis custos, ut puerulus magnum grec-
gem ovium ante se agit. At vero illi alii jurati sunt ho-
stes diaboli, cui pro viribus resistunt. Hinc eos Lucifer
facto agmine incursat, hos verò Numini devotos in
suam nastram pertrahere nititur. Ut scias, cibis ejus est
eleitus.

§. III.

CVM Angeli Hussea regionis principes velut in curiam convenissent, & nā etiam orbis circuitor demon adfuisser. Senatus præs Jobum impensis laudans: Nunquid confiderat, air, seruum meum Job, quod non
Iob 6.1.v.8.

autem Iustus in terrā homo simplex & rectus, at timens Deum, fit ei similitudinem suam, quod non est in terrā, homo simplex & rectus, et recedens a malo. Mox satan veluti sagax venaticus canis conspicet ferā concitatissimo cursu ruens hunc ipsum sibi expetiit tentandum. Et cibis ejus electus. Oves & vaccas, ignavae ecora non venatur, sed cervos & feras genitores: illos qui ut jumenta vivunt, ventris aut Veneris mancipia, temptationibus non sollicitat, sed quos pudicis & sanctis moribus ornatos sibi minus habent, lassitudine, vana curiositate, & omni alio modo.

Greg. l. 29. bet obsequentes. Quod dilucide affirmans Gregorius; moral. c. 12. Hostis callidus, inquit, quos justitiae luce enitescere conficit, mibipi. 9. 6. 6. eorum mentes illicitis desideriis inflammatre contendit, ut plerunque plus se'urgen' tentationibus sentiant, quam tunc, cum lumen interna radios non videbant. Et multos Deus illicit atque moral. c. 10. perversa perpetrantes gratuid' prævenit, atque ad opera san- mibipi. p. 8. 17.cta convertit, & nonnullos rectis artibus deditos, flagello inter- Deus mul- veniente corripit ac si placentes quasi displiceant, affigit, Salo-

A mone attestante, qui ait: sunt justi quibus multa evenient, sa perso
quasi opera egerint impiorum; & sunt impii qui ita se
curi sunt, ac si justorum facta habeant. Quo nimur om
nipotens Deus inestimabili pietate dispensat, ut & iustos flagella
cruicent, ne opera excellant, & iusti saltem sine penâ hanc Ecclesiam
vitam peragant, quia ad tormenta, que sine fine sunt, male vorare
agenda festinant. Hostis noster adhuc in hac vita non positis idem ius
quanto magis nos sibi rebellare conspicit, tantò amplius expugnare
gnare contendit. Eos enim pulsare negligit, quos quieto jure posse regi
fidere se sentit. Contra nos verò ed vehementius incitat, quo
ex corde nostro, quasi ex jure propria habitacionis expellitur.

Año Christiano 1505. Exordium relatum a malo Martino demone in seßam homines parum sancti liberare conabantur ab hospite Avernali. At ille cunctis audiens clamabat: Nihil mihi à vobis metuos; amici sumus & federati. Res est toti Picardiae notior, quam ut negari possit.

B Annales Regum membrant Hebræum populum in
Masphat convenisse ad agendam pœnitentiam, ad Nu-
men lacrymæ, precibus, jejunis placandum. Hoc ipso
tempore Philistæus hostis irruit ad oppugnandos He-
bræos. Res mira; tunc maximè terrebantur ab hostibus,
cùm illi sincerissimè divinam opem poscerent. Quod
Gregorius expendens: Cùm, inquit, altiori rità proficuum, Diabolus
maligni spiritus, qui semper bene agentibus invident, nobis in
factiosores sunt. Nec solum unus spiritus malus electorum singulis
sed in numeri deputantur. Nam si diabolorum legio potest ho-
minem unicum occupare, poterit etiam tentari. His apostolus
dixit Cyprianus: Eos cupit desiccare, quos vider stare. Quæ Pe-
trus Chrysologus: insigni facundiâ confirmans: Diabolus, opus 1,
inquit, hereses inter fideles; inter sanctos, peccatum; inter pa-
cificos, lites; inter simplices, dolos; inter innocentes nequit
gratia serere consuevit, non ut acquiratur zizania, sed ut trit-
cum perdat, nec ut ricos capiat, sed ut adimat innocentes. Ho-
stis plus ducem, quam militem petit; nec obsidet mortuos, sed
impugnat viventes: sic diabolus non peccatores querit capere,
quos posset subjugatos, sed ut iustos capiat si laborat. Eci-
bus ejus electus.

Ita sicut quod sanctiores homines, et plerumque molestiores tentationes. Sed homini pio hinc crescat animus dum cogitat: Ego jam quidem tentator sum, sed Mōses inde, putem, Deo etiam commendatior. Non est vir quo homines fortis & strenuus qui laborem fugit: verum ibi crescat illi animus, ipsa rerum difficultate, speraretque e rebus etiam difficillimis salutarem exitum. Non enim nescit optimum quemque in opia aut invaleitudine, aut alius incommodis a Deo affici. Nec ignorat in castris etiam periculosa fortissimis imperari. Dux certe leutilus mitterit, qui nocturni hostes aggrediantur insidiis, aut iter explorent, aut praedium loco dejiciant. Nemo corrum qui excent, dicit: *Mal'ē de me imperator merui*: sed, *Sane q' 21;*
beri' iudicavit. Ita quicunque plus aliis jubent pati, & *m' 45;*
acerbius tentantur, idem dicant: Digni v'li sumus Deo, *v'li' 4;*
in quibus experirentur nostrum in se amorem. Quisque *cap. 4, mil'*
igitur apud te statuit: quantò Cacodæmon vehementius me oppugnârit, tanto illi animosius resistam. Hic *pag. 13.*
vincit, qui resilit.

CAPVT III.

Tentationes amicis Christi neutiquam ignominiosæ.

Lignum in officinā statuarii jam dolandum, quod
in Apologis est, opificem serio affari caput hunc in
modum: Mi Magister, quam inhumaniter, quam rigi-
de ac inclementer nos tuas arbores tractas, bipenni-
ascia, securi ita nos cadis tanquam si tua non simus, dein
ferramento cavariorio & cultellis acutissimis ita nos con-
scindis & scalpis, ut ligni & arboris formam penitus
perdamus, nobis ipsis jam plene dissimiles. Huic statua-
rius:

ris: Tu planè, inquit, ut lignum, & ut truncus loqueris, cui nihil inest cerebri. Si tibi vel mica salis foret, ingenies mihi gratias ageres, quod hoc laboris subeam, & è truncu statuam scalpendo faciam. Tibi istud summo est honoris; in silvâ stanti nemo caput aperiet, nemogena fecet. Ubi supremam operi manum imploero, acceder pector & inaurabit te, inauraram dente poliet & levigabit; inde in arâ collocaberis, hic vario cultu tanquam imago hominis sancti afficeris. Querela tua proflus lignea & fata est; nescis quid dicas; tu igitur silva tua obliviscere, scalprum sustine, & brevi ruos ipsa miraberis honores. Arbores aliae foris manent in silvis in honore, pabulum ignis futura; tibi perpetuus ex merito continget honor.

Nos homines exiguisimæ sapientiæ quam cuperemus jam esse sancti, iam celo locati, sed alciam, scalprum, dolabram, secum pati recusamus. Hic adversus statuarium querela oriuntur sexentæ. Nimirum homo cum in honore esset non intellexit, sed neque jam intelligit in honorem reponendus; tentationes velut ascas & leues horret. O trunco, o lignum rudi manus artificis & acutiora ferramenta ne repelle; fecari & scalpi te permitte. Hoc tuo fit honor. Cum in nobilium statuum evaseris, silva exiisse, frondes totque alia perdidisti non penitebit. Ita proflus tentationes amicis Christi necquam ignominiosæ sunt. De quo jam differendum.